
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N22 (1001), Четверг, 6 июня 2024 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.05.2024                                                                                                                                                                                                                                                         № 280  

Об определении Перечня мест отбывания
наказания осужденных к исправительным 
работам в Юсьвинском муниципальном округе
Пермского края

Руководствуясь частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 50 Уго-
ловного кодекса Российской Федерации, статьей 5, частью 1 статьи 22 Трудового кодекса Российской Федерации, админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест отбывания наказания осужденных к исправительным работам в Юсьвинском муниципаль-
ном округе Пермского края (прилагается).

2. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, указанным в Перечне мест отбывания наказания 
осужденных к исправительным работам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края оказывать содействие Ку-
дымкарскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю в трудоустройстве осужденных 
к исправительным работам.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
24.07.2023 № 484 «Об определении Перечня мест отбывания наказания осужденных к исправительным работам в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на 
официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                          Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края 

от 22.05.2024 № 280 

Перечень
мест отбывания наказания осужденных к исправительным работам в 

Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

№
п/п

Наименование организации, индивидуального 
предпринимателя Адрес

1. СПК «Колхоз «Заря будущего» с.Юсьва,
ул.Совеская,61

2. СПК «Колхоз «Совет» с.Архангельское, ул.Центральная,35
3. ООО «Дружба» с.Доег, 

ул .Центральная,5
4. ООО «Мелюхинский» с.Мелюхино, 

ул.Нагорная,18
5. ООО «Майкорское» п.Майкор, 

ул.Гагарина,2
6. Майкорское потребительское общество п.Майкор, 

ул.Ленина,86
7. ООО «Колхоз имени Дзержинского» с.Крохалево,

ул.Центральная,50
8. ООО «Успех» п.Пожва,

ул.Свободы,1
9. Купросское сельское потребительское обще-

ство
с.Купрос, 

ул.Советская,11
10. ИП Цыбин Александр Александрович с.Юсьва, 

ул.Гвардейская, 9-5
11. ИП Петухов Михаил Андреевич д.Жигиново, 

ул.Быстрая,7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.05.2024                                                                                                                                                                                                                                                  № 281  

Об определении Перечня мест отбывания наказания 
осужденных к обязательным работам в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края и Перечня 
видов работ для отбывания наказания в виде 
обязательных работ на безвозмездной основе

Руководствуясь частью 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 50 Уго-
ловного кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, администрация Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест отбывания наказания осужденных к обязательным работам в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края (прилагается).

2. Утвердить Перечень видов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе 
(прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций, указанным в Перечне мест отбывания наказания осужденных к обя-
зательным работам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края оказывать содействие Кудымкарскому меж-
муниципальному филиалу ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю в трудоустройстве осужденных к обязательным 
работам.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
24.07.2023 № 485 «Об определении Перечня мест отбывания наказания осужденных к обязательным работам в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края и Перечня видов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ 
на безвозмездной основе».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на 
официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                  Н.Г. Никулин                                                                                                             

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края 

от 22.05.2024 № 281 

Перечень мест отбывания 
наказания осужденных к обязательным работам 

в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

№ п/п Наименование 
организации

Адрес

1. МКУ «Единый сервисный центр» с.Юсьва, ул.Красноармейская,14
2. МКУ Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края «Едина дежурная диспетчерская служба»
с.Юсьва, ул.Красноармейская, 

д.14
3. МБУ «Универсал» п.Пожва,

ул.Судомеханическая,9
4. МБУ Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края «Юсьвинское ЖКХ»
с.Юсьва, ул.Гвардейская,11

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края 

от 22.05.2024 № 281  

ПЕРЕЧЕНЬ
видов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе

1. Благоустройство: 
 - очистка территорий от мусора; 
 - работы по уходу за деревьями и кустарниками (подкормка, полив, рыхление, сбор мусора и другие сопутствующие 

виды работ);
 - работы по уходу за газонами (прочесывание, рыхление, полив, подкормка, прополка, сбор мусора и опавших листьев, 

выкашивание травостоя);
- прочистка, промывка, побелка, покраска ограждений скверов, аллей;
- подметание, удаление снега, подсыпка песком дорожек;
- расстановка и перемещение скамеек, урн, работы по уходу за детскими площадками, песочницами;
- промывка пьедесталов, барельефов, уход за цветами, венками и другие сопутствующие виды работ; 
- очистка от пыли, грязи, мойка, покраска и побелка декоративных, барьерных и других ограждений;
- земляные работы, ремонтные работы объектов внешнего благоустройства.
2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства, санитарная очистка территорий: 
- уборка придомовых, дворовых территорий, чердачных и подвальных помещении; 
- ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства;
- уборка помещений общественных (дворовых), уличных туалетов;
- работы, связанные с содержанием пешеходных дорожек и подходов к объектам санитарной уборки;
- ликвидация несанкционированных свалок;
- уборка, сортировка мусора на территориях учреждений, контейнерных площадках, удаление твердых и жидких от-

ходов с выгребных ям; 
3. Содержание дорог и тротуаров:
- исправление мелких повреждений земляного полотна, дренажных, защитных и укрепительных устройств;
- прочистка водоотводных сооружений (водостоков, труб и др.);
- очистка от мусора кюветов и водоотводных канав;
- очистка тротуаров, пешеходных дорожек от пыли, грязи, снега и наледи;
4. Содержание искусственных сооружений на детских, спортивных площадках, в местах отдыха и других обществен-

ных местах:
- уход за элементами сооружений (ремонт перил, ограждений, помостов, настилов и т.п.);
- очистка тротуаров, лестничных маршей, помостов и других сооружений от мусора, пыли, грязи, снега и льда, промыв-

ка, покраска, побелка элементов сооружений.
5. Содержание объектов простейшего водоснабжения:
- уборка снега, сколка и уборка льда у колодцев и колонок;
- удаление льда с внутренних стенок и верха шахтных колодцев.
6. Содержание пожарных водоемов:
- уборка снега с крышек водоемов, работы, связанные с утеплением люков на зимний период и снятием утепления на 

летний период и другие сопутствующие виды работ.
7. Погрузочно-разгрузочные работы.
8. Иные общедоступные виды работ, не требующие предварительной, профессиональной и специальной подготовки 

(по согласованию с работодателями).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

28.05.2023                                                                                                                                                                                                                                                  № 287

О назначении публичных слушаний  по проекту 
межевания территории кадастровых  кварталов 
81:05:0030001, 81:05:0100001, 81:05:0100002, 
81:05:0100003, 81:05:0080001

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от 16.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского 
муниципального округа, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022  №426 «Об 
утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроитель-
ной деятельности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», администрация Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 27.06.2024  с 14:00 часов по местному времени публичные слушания по проектам межевания территории 
кадастровых  кварталов, 81:05:0030001, 81:05:0100001, 81:05:0100002, 81:05:0100003, 81:05:0080001, Пермский край, Юсьвин-
ский муниципальный округ, д. Баранчиново,д. Зуево, д. Жигиново.   Место проведения  публичных слушаний: Пермский край,  
с.Юсьва, ул. Красноармейская, д.14, актовый зал администрации округа.

2.Комиссии по подготовке проектов изменений в Правила землепользования и застройки на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, утвержденной постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 16.03.2020№31 округа обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний.

3.Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Организовать и провести публичные слушания с использованием виджета общественных голосований  Платформы 
обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг, размещенного на сайте администрация Юсь-
винского муниципального округа Пермского края.

3.Предложения и замечания по материалам проекту межевания территории кадастровых  кварталов 81:05:0030001, 
81:05:0100001, 81:05:0100002, 81:05:0100003, 81:05:0080001,  местоположение: Пермский край, Юсьвинский муниципальный 
округ, д. Баранчиново,д. Зуево, д. Жигиново принимаются в письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 
14, в электронном виде на адрес электронной почты: epbaiandina@yusva.permkrai.ru,  tabaiandina@yusva.permkrai.ru до 10:00 
часов 27.06.2024.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести».
5.Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                   Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

31.05.2024                                                                                                                                                                                                                                                   № 300

Об уточнении перечня избирательных участков, участков рефе-

рендума и их границ, образованных на территории Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края 

Руководствуясь пунктом 2, подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основа-
нии данных о числе избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории избирательных участков, 
участков референдума, по состоянию на 01.01.2024  в целях уточнения перечня избирательных участков, участков рефе-
рендума и их границ, по согласованию с территориальной избирательной комиссией Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края постановляет:

1. Внести уточнения в перечень избирательных участков, участков референдума и их границы, утвержденный поста-
новлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.11.2020 № 590 «Об образовании 
избирательных участков на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» (в ред. постановления от 
19.12.2022 № 760), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения  на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя аппарата администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                  Н.Г. Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N22 (1001), Четверг, 6 июня 2024 год

2

Приложение
к постановлению администрации

муниципального Юсьвинского муниципального
округа Пермского края

от 31.05.2024 № 300
Перечень 

избирательных участков, участков референдума и их границы
на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

№ 
п/п

Номер 
избира-

тельного 
участка

Границы избирательного участка (описание)
Адрес местонахождения участковой 
избирательной комиссии, помещения 

для голосования

1 2 3 4

1 5401

часть села Юсьвы: ул.Больничная, ул.Боталова, 
ул.Дружбы, пер.Заводской, ул.Заречная, 
ул.Комсомольская, ул.Кооперативная, 
ул.Красноармейская, ул.Луговая, ул.М.Горького, 
ул.Мира, ул.Набережная, ул.Паньковская, 
ул.Пионерская, ул.Подгорная, ул.Садовая, ул.Чечулина, 
ул.Советская (д.1-33 - нечет.ст., 2-16 - чет.ст.), 
ул.Челюскинцев (д.1-29 - нечет.ст., 2-36 - чет.ст.), 
ул.Школьная.

Местонахождение УИК - с.Юсьва, 
ул.Советская, д.15 (административное 
здание Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края). 
Помещение для голосования - с.Юсьва, 

ул.Красноармейская, д.14 (админи-
страция Юсьвинского муниципального 

округа)

2 5402

часть села Юсьвы: ул.9 Мая, пер.Безымянный, 
ул.Березовая, ул.Декабристов, ул.Жемчужная, 
ул.Заболотная, ул.Западная, ул.Заря будуще-
го, ул.Коммунарская, ул.Н.А.Богушевского, 
ул.Новосельская, ул.Первомайская, ул.Пермяцкая, 
ул.Полевая, ул.Свободы, ул.Сибирская, ул.Солнечная, 
ул.Сосновая, ул.Техническая, ул.Тылаевская, 
ул.Урожайная, ул.Хуторская, ул.Цветочная, 
ул.Юбилейная; 
деревни: Асаново, Баранчиново, Белюково, Бурково, 
Верх-Мега, Елино, Загарье, Зуево, Коммуна, Край-
Иньва, Мокрушино, Ошиб, Пахомово, Петрунино, 
Почашер.

с.Юсьва, ул.Красноармейская, д.21а 
(МБУК "Юсьвинский культурно-досу-

говый центр")

3 5403

часть села Юсьвы: ул.2-ая Садовая, ул.40 лет Победы, 
ул.50 лет Победы, ул.Анисимовская, ул.Береговая, 
ул.Вересковая, ул.ГерояКолыхматова, ул.Дорожников, 
ул.Есенина, ул.Журавлиная, ул.Залесная, 
ул.Звездная, ул.Зеленая, ул.Колхозная, ул.Крайняя, 
ул.Магистральная, ул.Молодежная, ул.Народная, 
ул.Парковая, ул.Полярная, пер.Речной, ул.Савинская, 
ул.Советская (д.58-128 - чет.ст., 63-127- нечет.ст.), 
ул.Тихая, ул.Трудовая, ул.Уральская, пер.Уральский, 
ул.Центральная, ул.Энтузиастов; 
деревни: Жигиново, Черемново.

Местонахождение УИК - с.Юсьва, 
ул.Советская, д.15 (административное 
здание Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края). 
Помещение для голосования - с.Юсьва, 

ул.Центральная, д.2 (структурное 
подразделение МБДОУ "Юсьвинский 

детский сад "Золотой петушок"" "Юсь-
винский детский сад "Сказка"")

4 5404 деревни: Артамоново, Поломково, Спирино, Таранино, 
Харино.

д.Харино, ул.Центральная, д.5 (админи-
стративное здание Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края).

5 5405
деревни: Ершово, Ключи, Корзино, Лаврово, Стрижи, 
Титово, Трифаново (бывшее Юсьвинское сельское по-
селение), Швычи.

д.Трифаново, ул.Молодёжная, д.1 
(административное здание Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского 

края).

6 5406
деревни: Бажино (бывшее Юсьвинское сельское поселе-
ние), Габово (бывшее Юсьвинское сельское поселение), 
Данино, Макарово, Ситково, Тараканово, Федорово.

д.Бажино, ул.Центральная, д.42 
(филиал МБОУ "Юсьвинская средняя 

общеобразовательная школа имени 
народной артистки РФ А.Г. Котельни-
ковой" "Бажинская начальная школа 

- детский сад").

7 5407

село Мелюхино; 
деревни: Бачизево, Доронькино, Жганево, Обирино, 
Петрованово, Сивашер, Сосково, Сыскино, Тарабаево 
(бывшее Юсьвинское сельское поселение), Терино, 
Тюмень, Фотино, Чубарово.

с.Мелюхино, ул.Центральная, д.7 
(структурное подразделение МБУК 
"Юсьвинский культурно-досуговый 

центр" - Мелюхинскийсельскийклуб).

8 5408
село Архангельское; 
деревни: Ганево, Капилино, Николаево, Пронино, 
Секово, Федотово.

Местонахождение УИК - 
с.Архангельское, ул.Центральная, д.43 
(административное здание Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского 

края). 
Помещение для голосования - 

с.Архангельское, ул.Центральная, д.20 
(МБОУ "Архангельская средняя обще-

образовательная школа").

9 5409 деревни: Андроново, Дойкар, Истер-Дор, Чинагорт.

д.Чинагорт, ул.Центральная, д. 108 
(структурное подразделение МБУК 

"Центр национальной культуры "Ас-
сямагорт"" - Чинагортский сельский 

клуб).

10 5410 деревни: Верхняя Волпа, Жуково, Забганово, Калинино, 
Мосино, Нижняя Волпа, Петрунево.

д.Мосино, ул.Центральная, д.33 (струк-
турное подразделение МБУК "Центр 

национальной культуры "Ассямагорт"" 
- Мосинский сельский клуб).

11 5411
село Антипино; 
деревни: Вижелово, Вотяково, Дмитриево, Ивучево, 
Кубенево, Мурмэс, Новоселово, Петухово, Рудаково, 
Якунево, Яранево.

Местонахождение УИК - с.Антипино, 
ул.Мира, д.6 (административное здание 
Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края). 
Помещение для голосования - 

с.Антипино, ул.Мира, д.6а (филиал 
МБОУ "Юсьвинская средняя общеоб-
разовательная школа имени народной 

артистки РФ А.Г.Котельниковой" 
"Антипинская начальная школа - дет-

ский сад").

12 5412
село Доег; 
деревни: Вороново, Казенная, Онохово, Пет-Бор, 
Пиканово, Тарабаево(бывшее Архангельское сельское 
поселение), Шулаки, Якушево.

Местонахождение УИК - с.Доег, 
ул.Школьная,д.6 (административное 

здание Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края). 

Помещение для голосования - с.Доег, 
ул.Школьная, д.3 (филиал МБОУ "Юсь-
винская средняя общеобразовательная 
школа имени народной артистки РФ 
А.Г. Котельниковой" "Доеговская ос-
новная общеобразовательная школа"" 

"Доеговский детский сад").

13 5414
село Купрос; 
деревни: Агишево, Алешино, Большая Мочга, Галяшер, 
Кагулево, Кузьмино, Малая Мочга, Симянково, Со-
болево, Якино.

с.Купрос, ул.Советская, д.15 (МБОУ 
"Купросская основная общеобразова-

тельная школа").

14 5416
поселок Купрос-Волок; 
село Крохалево; деревни: Алямово, Афонино, Евсино, 
Подволошино, Стариково, Урманово, Шарапово.

с.Крохалево, ул.Центральная, д.56 
(МБОУ "Крохалевская средняя общеоб-

разовательная школа").

15 5417

село Аксеново; 
деревни: Габово (бывшее Купросское сельское поселе-
ние), Дубленово, Логиново, Пашня, Потапово (бывшее 
Купросское сельское поселение), Трифаново (бывшее 
Купросское сельское поселение), Чикманово.

с.Аксеново, ул.Колхозная, д.16, 
(структурное подразделение МБУК 

"Юсьвинская централизованная 
библиотечная система" - Аксеновская 

сельская библиотека).

16 5418
село Тимино; 
деревни: Бажино (бывшее Купросское сельское поселе-
ние), Деревенькино, Ивачево, Шедово, Яборово.

с.Тимино, ул.Парковая, д.9 (филиал 
МБОУ "Купросская основная общеоб-
разовательная школа" "Тиминская ос-
новная общеобразовательная школа").

17 5419 поселок Тукачево; 
деревни: Большое Тукачево, Вакино, Малое Тукачево.

п.Тукачево, ул.Пионерская, д.2/1 
(филиал МБОУ "Купросская основная 

общеобразовательная школа" "Тукачев-
ская основная общеобразовательная 

школа").

18 5420
село Они; 
деревни: Городище (бывшее Майкорское сельское 
поселение), Полюты, Потапово (бывшее Майкорское 
сельское поселение).

с.Они, ул. Центральная, д. 55а (струк-
турное подразделение МБУК "Май-

корский культурно-досуговый центр" 
- Оньковскийсельский клуб).

19 5421

часть поселка Майкора: ул.Володарского, ул.Заводская, 
пер.Западный, ул.Кирова, ул.Коммунистическая, 
ул.Комсомольская, ул.Кооперативная, ул.Кузинская, 
ул.Ленина (д.47-131 - нечет.ст., 50-168 - чет.ст.,), 
ул.Малышева (д.23-67 - нечет.ст., 30-100 - чет.
ст.), ул.Матросова (д.22-46 - чет.ст., 37-45 - нечет.
ст.), ул.Мира, ул.Молодежная, ул.Октябрьская (д.5-
109 - нечет.ст., 14-148 - чет.ст.), ул.Олега Кошевого, 
ул.Ошмарина, ул.Партизанская, ул.Первомайская 
(д.27-149 - нечет.ст., 44-168 - чет.ст.), ул.Полевая, 
ул.Прудовая, ул.Пушкина, ул.Революции, ул.Речная, 
ул.Свердлова, ул.Свободы (д.7-115 - нечет.ст., 34-150 
- чет.ст.), ул.Советская, ул.Чехова (д.37-39 - нечет.ст.), 
ул.Соликамская (д.5-55 - нечет.ст.), ул.Шабалинская.

Местонахождение УИК - п.Майкор, 
ул.Ленина, д.77 (административное 

здание Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края). 

Помещение для голосования - 
п.Майкор, ул.Ленина, д.98 (МБОУ 

"Майкорская средняя общеобразова-
тельная школа").

20 5422

поселки: Горки, 
часть поселка Майкора: ул.Боровская, ул.Вотинова, 
ул.Гагарина, ул.Жданова, ул.Заречная, ул.Зуевская, 
ул.Красноармейская, ул.Ленина (д.1-45 - нечет.ст., 2-48 
- чет.ст.), ул.Лермонтова, ул.Ломоносова, ул.Малышева 
(д.1-21- нечет.ст., 2-28 - чет.ст.), ул.Матросова (д.1-35 
- нечет.ст., 2-20 - чет.ст.), ул.Новая, ул.Октябрьская 
(д.1-3 - нечет.ст., 2-12 - чет.ст.), ул.Первомайская (д.1-25 
- нечет.ст., 2-42 - чет.ст.), ул.Пионерская, пер.Пушкина, 
ул.Рейдовская, ул.Свободы (д.1-5 - нечет.ст., 2-32 - 
чет.ст.), ул.Северная, ул.Сергея Лазо, ул.Совхозная, 
ул.Соликамская (д.6-50 - чет.ст.), ул.Суворова, 
ул.Трудовая, ул.Чехова (д.1-33 - нечет.ст., 2-32 - чет.ст.).   

п.Майкор, ул.Октябрьская, д.8 (МБУК 
"Майкорский культурно-досуговый 

центр").

21 5423

часть поселка Пожвы: кв-л Аэродром, ул.Болотная, 
ул.Герцена, ул.Гоголя, ул.Горская, ул.Елыманская, 
ул.З.Космодемьянской, ул.Камская,ул.Кирова, 
ул.К.Коммунаров, ул.Ключевая, ул.К.Маркса, 
ул.Космонавтов, ул.Лазо, ул.Ленина, ул.Лермонтова, 
ул.Луговая, ул.Лысковская, ул.Матросова, 
ул.Маяковского, ул.Мира, ул.Молодежная, ул.Назукина, 
ул.Некрасова, ул.Октябрьская, ул.Пермская, 
ул.П.Морозова, ул.Пихтовая (д.1-45 - нечет.ст., 
4-20 - чет.ст.), ул.Подплотинская, ул.Пушкина, 
ул.Ратанская, ул.Сибирская, ул.Советская, ул.Толстого, 
ул.Торговая, ул.Усольская, ул.Чапаева, ул.Чкалова, 
ул.Шевченко, ул.Широкая, ул.Школьная, ул.Щорса, 
ул.Ю.Коммунаров, ул.Ямская; 
деревни: Елизавето-Пожва.

п.Пожва, ул.Советская, д.8 (МБУ 
"Пожвинский культурно-досуговый 

просветительный центр").

22 5424

часть поселка Пожвы: ул.Береговая, ул.Гагарина, 
ул.Горького, ул.Дальняя, ул.Дачная, ул.Дружбы, 
ул.Железнодорожная, ул.Калинина, ул.Комсомольская, 
ул.Кошевого, ул.Крылова, ул.Куйбышева,  
ул.Машиностроителей, ул.Набережная, ул.Новая, 
ул.Островского, ул.Первомайская, ул.Пионерская, 
ул.Пихтовая (д.22-46 - чет.ст., 51-67 - нечет.ст.), 
кв-л Подстанция, ул.Свободы, ул.Строительная, 
ул.Судомеханическая, ул.Транспортная, ул.Тюленина, 
ул.Чехова, ул.Энгельса; 
деревни: Лемпиха, Усть-Пожва.  

п.Пожва, ул.Судомеханическая, д.9 
(административное здание Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского 

края).

23 5425
поселки: Кама,Тузим; 
деревни: Городище (бывшее Пожвинское сельское по-
селение).

п.Кама, ул.Пионерская, д. 8 (структур-
ное подразделение МБУ "Пожвинский 
культурно-досуговый просветительный 

центр" – Камский сельский клуб).

24 5426

часть села Юсьвы: ул.8 Марта, ул.Апрельская, 
ул.Аптечная, ул.Васильковая, ул.Восточная, 
ул.Гагарина, ул.Гвардейская, ул.Крестьянская, 
ул.Механизаторов, ул.Новая, ул.Овражная, 
ул.Попова, ул.Пушкина, ул.Пшеничная, ул.Радужная, 
ул.Ромашковая, ул.Советская (д.18-56 - чет.ст., 
35-61 - нечет.ст.), ул.Строителей, ул.Студенческая, 
ул.Челюскинцев (д.31-53 - нечет.ст., 38-70 - чет.ст.), 
ул.Широкая. 

с.Юсьва, ул.Красноармейская, д.23 
(МБУ ДО "Детская юношеская спор-

тивная школа "СПАРТ"").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких смежных кадастровых кварталов):

субъект Российской Федерации Пермский край ,
муниципальное образование Юсьвинский  муниципальный округ Пермского края ,
населенный пункт д. Баранчиново,д. Зуево, д. Жигиново ,
№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):
  81:05:0030001, 81:05:0100001, 81:05:0100002, 81:05:0100003, 81:05:0080001

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом
от « 29» декабря 2023 г. № 0356500001423005981 выполняются комплексные
кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:
Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва, ул. Красноармейская,18,

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Юсьвинский  муниципальный округ Пермского края http://www.admuswa.ru/ ;

Министерство по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края https://migd.permkrai.ru/ ;

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому 
краю (Управление Росреестра по Пермскому краю) https://rosreestr.ru/ .

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких 
смежных кадастровых кварталов):

81:05:0030001, 81:05:0100001, 81:05:0100002, 81:05:0100003, 81:05:0080001
состоится по адресу: Пермский край, Юсьвинский  муниципальный округ, с.Юсьва          ул.Красноармейская, 14, актовый зал
« 27 » июня 2024 г. в 16 часов 00 минут. 

                Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период

с « 06 » июня 2024 г. по « 26 » июня 2024 г.и
с « 28 » июня 2024 г. по « 01 » августа 2024 г.

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, 
в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением 
границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии 
документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также документы, определяющие (опре-
делявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.


